
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Úterý, 16. března 2021
Č. 52, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
5

0
1

2

HORVÁTHA V PŘÍBRAMI
STŘÍDÁ VALACHOVIČ
ZMĚNA NA LAVIČCE FOTBALISTŮ KVŮLI ŠPATNÝM VÝSLEDKŮM STRANA 11

Svátek slaví: Elena

Grammy vládly ženy, rekordy pokořily Beyoncé a Swiftová
Letošnímu udílení amerických hudebních cen Grammy dominovaly ženy, které zvítězily ve všech ostře sledovaných kate-
goriích. Grammy za nahrávku roku získala stejně jako loni zpěvačka Billie Eilish, letos za minimalistickou skladbu Every-
thing I Wanted. Stálice Taylor Swiftová (na snímku) se vítězstvím v kategorii album roku za desku Folklor stala první
ženou, která toto ocenění získala již potřetí. R&B hvězda Beyoncé zase pokořila rekord v počtu získaných ocenění u žen.
Cena za píseň roku připadla zpěvačce H.E.R se skladbou I Can’t Breathe volající po ukončení rasové diskriminace. Několi-
kahodinovou slavnostní ceremonii v neděli večer místního času v Los Angeles odstartovala vystoupení zpěváků Harryho
Stylese a Billie Eilish. Udílení, které bylo kvůli pandemii covidu-19 odloženo z původního lednového data, doprovázela
přísná hygienická opatření. Hvězdy americké hudební scény musely dodržovat rozestupy i krýt si ústa a nos rouškami. AP

Letošní Velikonoce
budou jen „okresní“
Ministr Blatný. Trvá na přísných opatřeních, zákaz pohybu mezi okresy nenavrhne. Nouzový stav. Přijde
žádost o jeho prodloužení. Testování pracovníků. Povinnost i pro podniky od 10 do 49 zaměstnanců STRANA 4

Vážení
čtenáři,
zítra, tedy ve středu
17. března, se vám do ruky
místo klasického
novinového vydání
dostane magazín deníku
Metro. I v něm najdete
spoustu zajímavého čtení.
V klasické podobě se k vám
vrátíme opět ve čtvrtek.

Zahrádky, tu
a tam skalky
Na jaře se lidem na
záhonech rozrostly
skalničky a alpinky.
Někteří tyto nešlechtěné
rostliny vyhazují, jiní by si
je rádi zasadili. Tahle
myšlenka stála podle
radních z Prahy 12 za
nápadem, který čerstvě
vyrostl v místním
komořanském parku
U Vlečky. STRANA 2

Zametejme!
Občas se lidé rozčilují,
když košťata pracovníků
v oranžových vestách při
zametání chodníků víří
prach. Jenže ponechané
zbytky písku či štěrku,
který v zimě usnadňoval
pohyb chodců a aut, by pro
dýchání byly podstatně
větší zátěží. STRANA 5



www.metro.cz PRAHA úterý 16. března 2021 02

Vydloubni a za-
saď. Skalničková
banka sídlí
v Komořanech.

Na jaře se lidem na záhonech
rozrostly skalničky a alpinky.
Někteří tyto nešlechtěné rost-
liny vyhazují, jiní by si je rádi
zasadili. Tahle myšlenka stá-
la podle radních z Prahy 12
za nápadem, který čerstvě vy-
rostl v místním komořan-
ském parku U Vlečky.
Banku skalniček, jak tu ří-

kají nové komunitní skalce,
zde vytvořil místní aktivista
Jiří Kadlec. „Při rekonstrukci
historického domu, ve kte-
rém máme rámařskou dílnu,
zbyly větší kameny, které by
skončily na skládce. Přemýš-
lel jsem, co by se dalo udělat
ve společném prostoru, a na-

padla mě komunitní skalka.
Přišlo mi vtipné použít ozna-
čení banky pro komunitní ak-
tivitu a tak vznikla komunit-
ní banka skalniček,“ říká Ka-
dlec. Aby názvů pro novinku
nebylo málo, aktivista pro-
jekt nazývá i heslem „Vy-
dloubni a zasaď“.
První komunitní zahrady

v hlavním městě vyrostly

v roce 2012, rok nato jich
bylo už deset, ke konci roku
2017 již čtyřiadvacet a v sou-
časné době je evidováno přes
čtyři desítky veřejných za-
hrad a další prosperují více
méně tajně. Ryze komunitní
skalka je ale v metropoli no-
vinkou. Pražané možná znají
Skalničkovou zahradu v Pro-
kopském údolí. Ta se ale ote-

vírá veřejnosti každoročně
pouze na pár týdnů v květnu
a červnu. Praha 5 by sice ráda
areál v Hlubočepech rozšířila
o komunitní prostor, není
ale jisté, zda to bude už letos.
Podle mluvčí Prahy 12 Evy

Burianové si do skalničkové
banky pomalu nacházejí ces-
tu místní. Ačkoliv je podle ní
většina z nápadu nadšena,
Facebook městské části se
v souvislosti s projektem
v těchto dnechmění v politic-
ké kolbiště. Diskutující totiž
obviňují místostarostku Evu
Tylovou z toho, že „zamoři-
la“ Modřany plevelem. Rostli-
ny, které nechala místosta-
rostka během minulých let
v městské části vysázet, však
podle ní zajišťují pestrost
zdejší flóry. Jako argument
používá i publikaci, podle níž
je pilát lékařský – tedy onen
„plevel“ – ideálním tahákem
pro motýly. FILIP JAROŠEVSKÝ

Odbahní Sukov
Rybník v Újezdě se dočká
obnovy. Sukov bude od-
bahněn a opraveny budou
i jeho stavební části. Opra-
va se uskuteční letos. Loni
nechal magistrát opravit
mimo jiné Zličínský ryb-
ník. Kromě něj se pustil
i do odbahnění nádrže
Asuán ve Stodůlkách.

Plánují školu
Hodnotu až 349 milionů
korun bude mít veřejná
zakázka, kterou plánuje
vypsat magistrát na stav-
bu nové základní školy.
Škola se 14 třídami, tělo-
cvičnou a hřištěm má
vzniknout na městem
vlastněném poli mezi Še-
berovem a Hrnčířemi. ČTK

Eva Tylová při sázení do květinové banky PRAHA 12Jaké projekty bude Praha 10
realizovat v roce 2022 a v le-
tech následujících? Do toho
mohou zasáhnout i její obča-
né. Jak to funguje? Do konce
dubna lidémohou přes webo-
vý formulář pruzkumy.strate-
gieprodesitku.cz navrhovat
svůj projekt. Odborná skupi-
na vyřadí ty nerelevantní,
všechny ostatní desítka před-
staví veřejnosti, která na ně
bude moci reagovat. MET

Magistrát zavede pravidla,
která zpřísní udělování výji-
mek pro vjezd autobusů do
historického centra.
Autobusy mají do oblasti

zhruba kopírující Pražskou
památkovou rezervaci zákaz
vjezdu od roku 1999, existují
však stovky dlouhodobých
a krátkodobých výjimek, pro
jejichž udělování dosud úřed-
nicí neměli jasná pravidla.

Radní včera schválili, že
dlouhodobé výjimky pro
vjezd bude odbor pozemních
komunikací magistrátu udě-
lovat jen autobusům veřejné
dopravy, veřejně prospěš-
ným organizacím na základě
doporučení Prahy 1 a hote-
lům s kapacitou nad 50 lů-
žek, přičemž každý hotel
může získat jen jeden sou-
hlas.

U krátkodobých souhlasů
pravidla omezují jejich plat-
nost na tři dny, jeden žadatel
jich bude moci ročně získat
nejvýše šest a mezi vydáním
dvou po sobě následujících
výjimek musí uplynout ales-
poň měsíc. Nově také musí
všechny autobusy vjíždějící
do centra splňovat alespoň
emisní normuEURO4, od čer-
vence 2022 pak EURO 6. ČTK

Komunitní zahrady zná
každý. Teď frčí i skalky

Krátce

Pianocentrum Praha

Telefon: +420 702 120 059
E-mail: praha@bechstein-europe.com
Skype: Bechstein_Praha

Všechny naše koncerty z Pianocentra Praha můžete
sledovat z pohodlí Vašeho domova

na našem Facebooku:
www.facebook.com/PianocentrumPraha

Stále jsme tu proVás ONLINE!

Desítka. Lidé
mohou posílat
své návrhy

Centrum. Ubude autobusů

inzerce

Číslo dne

75
Praha 11 se připojila k dalším
městským částem a obcím,
které pro své občany provozu-
jí službu Senior Taxi. Dotova-
nou přepravu mohou na Již-
nímMěstě využívat jak senio-
ři starší 75 let, tak handicapo-
vaní. Službu je potřeba objed-
nat dopředu, a to přes dispe-
čink na čísle 595 391 135.



www.metro.cz PRAHA úterý 16. března 2021 03

Úplně bez dluhů
do tří let. Návrh
mají na stole
poslanci.

Právě dnes jedná podvýbor
Poslanecké sněmovny pro
problematiku exekucí, insol-
vencí a oddlužení o zákonu
zmírňujícím pravidla spláce-
ní dluhů. Včera k tématu vy-
šel nový průzkum agentury
STEM/MARK. Jeho výsledky
jdou proti navrhovaným úle-
vám pro dlužníky.
Novela, kterou má výbor

na stole, mimo jiné navrhuje,
aby se délka takzvaného osob-
ního bankrotu zkrátila na tři
roky. Nyní semohou lidé zba-
vit dluhů během pěti let. Vče-
ra zveřejněný průzkum ale
ukazuje, že se navrhovaná
změna Čechům moc nelíbí.
„Většina lidí si stále myslí
a trvá na tom, že dluhy se

mají platit. Výsledky se prak-
ticky neliší od průzkumu,
který se na toto téma realizo-
val před dvěma lety, a to na-
vzdory aktuální nelehké pan-
demické situaci,“ komentuje
výsledky Pavel Staněk, prezi-
dent České asociace věřitelů,
pro niž byl výzkum realizo-
ván.

Podle výsledků průzkumu
je osobní bankrot už nyní pří-
liš mírný, s jeho navrhova-
ným zkrácením na tři roky
by souhlasilo jen 10,5 procen-
ta Čechů. Převážná část lidí
by neměnila ani fungující
pravidla exekucí – 78 procent
považuje za správné, že je
možné prodat dlužníkův mo-

vitý majetek, většina by za-
chovala i svobodnou volbu
exekutora a možnost vymá-
hat dluh tak dlouho, dokud
ho dlužník nesplatí.
Jiný pohled na současný

stav má Poradna při finanční
tísni. „Osobní bankrot, tedy
oddlužení podle insolvenční-
ho zákona, funguje dobře a v
poslední době byl několikrát
upraven ve prospěch dlužní-
ků. Jedinou vadou na kráse
je, že pro mnoho dlužníků
není zajímavý,“ komentuje
současnou podobu osobních
bankrotů David Šmejkal, ře-
ditel Poradny při finanční tís-
ni. „Jestliže má dlužník jen
takzvané nepředností exeku-
ce (nejčastěji nesplacené úvěry –
pozn. redakce), vyhlášením
osobního bankrotumu zůsta-
ne nižší částka na živobytí.
Tito dlužníci raději volí život
v exekucích a shánějí peníze
na ruku, jak se dá. A to není
ideální,“ upozorňuje Šmej-
kal. MAREK HÝŘ

Centrum má
očkovat ve velkém
Praha plánuje zahájit tes-
tovací provoz velkokapa-
citního očkovacího místa
v Kongresovém centru.
První týden má centrum
fungovat s kapacitou 200
očkovaných denně. Poté
by měla vzrůst na 1000
lidí za den. Centrum by
mělo využívat vakcíny Pfi-
zer/BioNTech, protože po-
dle primátora Zdeňka Hři-
ba jich v metropoli velké

množství leží ladem. Tyto
vakcíny distribuuje stát.
K zahájení provozu centra
bude potřeba schválení za-
stupitelstvem, protože jej
má mít na starosti měst-
ská organizace Metropolit-
ní zdravotnický servis
a zastupitelé musí odhla-
sovat změnu její zřizovací
listiny. Měli by o tom roz-
hodovat ve čtvrtek, v pří-
padě schválení se cen-
trum spustí v pondělí.
Město dá v prvním půl
roce na provoz centra
11,3 milionu korun. ČTK

inzerce

Aukce
Většina obchodníků už
rok prožívá těžké časy,
pro on-line aukce to ale
neplatí. Už třetí takovou
aukci chystá i aukční
dům Arthouse Hejtmá-
nek, specializující se kro-
mě obrazů také na náby-
tek, sochy, design, sběra-
telské předměty či staro-
žitnosti. Dražba začíná
dnes a končí 30. března
na serveru Livebid. A. H.

Krátce

Agentura STEM/MARK realizo-
vala průzkum na reprezentativ-
ním vzorku 1016 lidí.

● Podle většiny Čechů (82 pro-
cent) by měl stát pomocí
zákonů zajistit, aby se věřitel
dostal ke svým penězům.
Naopak pouze necelých osm
procent lidí si myslí, že by
zákonodárci měli dlužníkům
dluhy odpustit.

● Za neodpustitelné lidé pova-
žují všechny typy dluhů od vý-

živného přes odměnu za práci
až po hypotéky, spotřebitel-
ské úvěry či poplatky za ener-
gie. Vstřícnější by byli u půj-
ček příbuzným či přátelům.

● Pouze 16 procent lidí považu-
je za správné, že současná pra-
vidla osobního bankrotu
umožňují, aby byly dlužníkovi
dluhy smazány i v případě,
kdy z nich splatí méně než
30 procent. Ještě méně lidí
(10,5 procenta) by podpořilo
další zmírnění pravidel.

Pokud se letos vydáte do hlav-
ního města, počítejte s do-
pravním omezením, Prahu
totiž čeká až 43 významných
oprav. Práce jsou nachystány
také v metru a rekonstruová-
ny budou i vybrané tramvajo-
vé tratě. Dopravu ovlivní
také sportovní či kulturní
akce, u nich ale bude jejich
konání odvislé od epidemio-
logické situace v souvislosti
s onemocněním covid-19.

Vyplývá to z dokumentu, kte-
rý včera schválili pražští rad-
ní.
Na severojižní magistrále

se bude pracovat hned na ně-
kolikamístech. Silničáři opra-
ví během letních prázdnin
Wilsonovu ulici v úsekumezi
Vinohradskou a křižovatkou
U Bulhara, od května budou
pracovat až do konce roku
v Mezibranské a od června
v Legerově v úseku mezi Nu-

selskýmmostem a náměstím
I. P. Pavlova. Na Jižní spojce
se bude pracovat v úseku
mezi Sliačskou a Hlavní. Od
srpna do září zde postaví pro-
tihlukovou stěnu. Na jaře če-
kají komplikace řidiče také
na Plzeňské v Praze 5 a na
podzim v rovnoběžné Vrchlic-
kého ulici.
Podrobné informace o dal-

ších omezeních najdete na
webu opravujeme.to. ČTK

Vstřícnější jsou lidé jen k příbuzným a přátelům

Řidiči, pozor. Prahu letos
čeká 43 dopravních omezení

Úlevy pro dlužníky?
Češi s nimi nesouhlasí



www.metro.cz DOMOV úterý 16. března 2021 04

Situace se nevyvíjí
optimisticky, řekl
Blatný. S rozvolňo-
váním o Velikono-
cích Češi nemohou
počítat.

Ministr zdravotnictví Jan Blat-
ný vládě nebude doporučo-
vat zrušení zákazu pohybu
mezi okresy, možné je podle
něho uvolnění volnočaso-
vých aktivit na celý okres.
Rozšíření perimetru pro po-

hyb k volnočasovým aktivi-
tám může znamenat konec
zákazu sportu mimo katastr
obce po konci třítýdenního
lockdownu 21. března, kdy je
zatím výrazně omezeno i pře-
kračování hranic okresů. Mi-
nistr Blatný to řekl včera po
jednání vlády. Podle něj
bude také potřeba znovu po-

žádat o prodloužení nouzové-
ho stavu.
Ministr Blatný chce přede-

jít následkům předčasného
rozvolnění – jako po Váno-
cích, kdy se po uvolnění vráti-
lo zpět vysoké šíření viru. Si-
tuace se podle něj nevyvíjí
úplně nejoptimističtějším
scénářem. Základním problé-
mem je vysoký počet nákaz
mezi rizikovými skupinami,
jako jsou senioři nebo vážně

nemocní. Těch je každý den
nově pozitivně testováno ko-
lem1500 až 2000, z nich třeti-
na pravděpodobně bude po-
třebovat péči v nemocnici.
Česko na rozdíl od několi-

ka evropských zemí nepo-
zastaví očkování vakcínou As-
traZeneca. Podle něj není pro-
kázaná souvislost s trombóza-
mi. Blatný zopakoval, že počí-
tá s tím, že lidé nad šedesát
let by se mohli registrovat
k očkování od dubna.
Vláda také schválila rozšíře-

ní povinného testování na ne-
moc covid-19 i na firmy od
10 do 49 zaměstnanců. První
testování v těchto firmách
musí proběhnout do 26. břez-
na. „Do plošného testování
zapojujeme dalších 650 tisíc
zaměstnanců. Celkově tak bu-
deme testovat na pravidelné
bázi již 3,2 milionu pracovní-
ků,“ uvedl vicepremiér Karel
Havlíček.
Nouzový stav v Česku platí

do 28. března. ČTK a iDNES.cz

Nové očkovací centrum v sokolovském kostele ČTK

Bývalý šéf TOP 09 Miroslav Kalousek
navrhuje přesunout úřad prezidenta
z Pražského hradu. „Pomohlo by to
mnohem civilnějšímu vnímání úřa-
du prezidenta republiky. Prezident
Francouzské republiky také nesídlí
v sídle francouzských králů,“ argu-
mentuje. „Pražský hrad je sídlo čes-
kých králů. Tím, že je to i sídlo české-
ho prezidenta, velmi to svádí k pojetí
moudrého mocnáře. Jsem přesvěd-
čen, že takto se ten úřad vykonávat
nemá, že tomá být velmi civilně poja-
to,“ prohlásil. Přesun úřadu preziden-

ta by se nijak nedotkl současného
prezidentaMiloše Zemana, zdůraznil
Kalousek. Přesto na jeho návrh reago-
val mluvčí současného prezidenta.
„Prezidenta z Pražského hradu nevy-
stěhovali nacisté, neudělali to ani ko-
munisté. Ale to Mirkovi Kalouskovi
zjevně nedochází,“ napsal Jiří Ovčá-
ček na Twitteru. Kalousek zdůraznil,
že téma Pražského hradu nijak ne-
souvisí s jeho možnou kandidaturou
na hlavu státu. „Teď to není téma,“
odpověděl na to, jestli spouští svou
kampaň v boji o Hrad. iDNES.cz

Poděkovali všem zdravotníkům
Zaměstnanci Školy Můj Projekt Mánesova v Sokolově včera předali
zdravotníkům v sokolovské nemocnici pečivo, které napekli rodiče
s dětmi jako poděkování lékařům, sestrám a dalšímu personálu, který
se stará o pacienty s koronavirem. ČTK

V nemocnicích

8362
Během neděle v Česku testy
odhalily 3291 nově pozitiv-
ních případů covidu-19. Je to
zhruba o 690 méně než před
týdnem a zároveň nejnižší
přírůstek od poloviny února.
Počet hospitalizovaných se
prakticky nezměnil, v nemoc-
nicích leží 8362 pacientů.

Velký zájem
O antigenní samotestova-
cí sady je velký zájem.
Jejich prodej nově spustil
Penny Market, který za
první hodiny potvrdil vy-
sokou poptávku. Kaufland
je nabízí od minulého týd-
ne a prodal jich několik
desítek tisíc, přestože pla-
tí omezení jednoho testu
na zákazníka a den. Glo-
bus je zařadí do prodeje
na konci týdne. iDNES.cz

Více kontrol aut
mířících na hory
Policisté v Královéhradec-
kém kraji v uplynulém
týdnu více pokutovali

porušování vládou naříze-
ných protiepidemických
opatření. Zatímco v prv-
ním březnovém týdnu
policie v kraji většinu
prohřešků vyřešila do-
mluvou, v uplynulém týd-
nu již většinou rozdala
pokuty. O víkendech se
policisté zaměřují přede-
vším na řidiče cestující
do horských středisek.

Očkování? Někde
probíhá i v kostele
V Karlovarském kraji se
otevřela další dvě velko-
kapacitní očkovací centra.
Jedno z nich je v Sokolově
a je na netradičním místě,
v klášterním kostele. ČTK

Neudělat chybu
jako o Vánocích

Krátce

Kalousek. Pražský hrad patří
králům, nikoliv prezidentům

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 16. března 2021 05

Party metařů se
činí. Na chodnících
i silnicích jsou po
zimě tisíce tun
písku i štěrku. Plíce
dostávají zabrat.

Občas se lidé rozčilují, když
košťata pracovníků v oranžo-
vých vestách při zametání
chodníků a okrajů vozovky
se zaparkovanými auty víří
prach. Plíce tak mají nyní
lidé zatížené nejen dýcháním
přes respirátory. Jenže pone-
chat zbytky písku či štěrku,
který v zimním období usnad-
ňoval pohyb chodců a aut, by
pro dýchání bylo podstatně
větší zátěží.
Češi ale i tak zametání pod-

ceňují, což dlouhodobě při-
spívá ke vzniku polétavého
prachu. „Česká republika je
mezi třemi zeměmi, kde se

jemný polétavý prach nejvíc
podílí na úmrtnosti obyva-
tel,“ píše se v nejnovější stu-
dii Ústavu globálního zdraví
v Barceloně. „Letošní zima
přinesla poměrně větší sně-

hovou a ledovou nadílku než
minulé roky,“ konstatuje
Lukáš Rom ze společnosti
Kärcher. Potvrzuje, že pokud
se po zimě chodníky a hlavně
silnice včas od posypových
materiálů neočistí, množství
polétavého prachu se ještě
zvýší. „Silná automobilová
doprava totiž posypové mate-
riály na silnicích stále víc
a víc rozmělní,“ dokládá
Lukáš Rom.
Zvířený prach z vozovek se

tak podle některých studií po-
dílí na celkovémmnožství po-
létavého prachu až jednou
čtvrtinou. Jeho složení určitě
není pro lidské zdraví neškod-
né. Většinu z něj tvoří síran,
amonné soli, různé kovy, du-
sičnany, případně těkavé or-
ganické látky. Prach, který
potomna jaře dýcháme, vyvo-
lává nejčastěji astma a plicní
choroby, u starších lidí může
vést třeba k vyššímu krevní-
mu tlaku a srdečnímonemoc-
něním. PAVEL HRABICA

Firma Gufex teď jede. Vyrábí puky pro MS v hokeji. ČTK

Dopravní podnik hl. m. Prahy,
akciová společnost nabízí formou

elektronické aukce ke koupi

12 pozemků ve Střešovicích

Praha 6 – Střešovice, ul. U Laboratoře

Veškeré informace o podmínkách
prodeje jsou dostupné na internetových

stránkách www.aukce.dpp.cz

UZÁVĚRKA
PŘIHLÁŠEK

5. 4. 2021

Prodej pozemků

ZAHÁJENÍ
AUKCE

14. 4. 2021
AUKCE

Zase vyrábí puky
pro mistrovství
Rodinná firma Gufex
v Kateřinicích na Vsetín-
sku začala vyrábět puky
pro mistrovství světa v
ledním hokeji, které se
uskuteční na přelomu
května a června v Lotyš-
sku. Firma vyrobí pro šam-
pionát 5000 puků. Stejný
počet měla mít i loni pro
mistroství ve Švýcarsku.
To se ale kvůli pandemii
nekonalo. Roční produk-
ce činí 1,5 milionu kusů.
Práce pro mistrovství
není pro firmu byznysem,
ale především prestiží.

Za běžence měl
dostat 9000 eur
Policie na bývalém hranič-
ním přechodu Lanžhot
o víkendu zadržela šest bě-
ženců, tři z Afghánistánu
a tři z Bangladéše. Schová-
vali se v kamionu, prozra-
dil je přístroj detekující
tlukot srdce. Řidič při vý-
slechu přiznal, že jej před
odjezdem do západní Evro-
py kontaktovala pomocí
mobilních komunikačních
aplikací neznámá osoba,
s níž se dohodl na převozu
šesti osob. Za každou
z nich mu organizátor pře-
vozu slíbil 1500 eur. ČTK

Krátce

inzerce

Polétavý prach
zabíjí. Zametejme

Drahý zimní kilometr

50
Asi na 50 tisíc korun může
za rok vyjít údržba jednoho
kilometru silnice. Částka se
týká čištění a zimního posypu
solí, pískem a drceným štěr-
kem. Firmy zajišťující sjízd-
nost mívají ve skladech posy-
pové soli a inertní materiál
v poměru dvě ku jedné až
šest ku jedné. Celkově se ale
v Česku na údržbu silnic spo-
třebuje víc drti, písku a strus-
ky než soli. Spotřeba drtí
a písku se pohybuje kolem
500 tisíc tun ročně, soli se
spotřebuje do 200 tisíc tun.



www.metro.cz SVĚT úterý 16. března 2021 06

USA i Británií se
šíří nenávist. Dopa-
dá na domnělé pů-
vodce covidu-19.

Spojené státy čelí nebývalé sé-
rii útoků na lidi s asijskými
rysy. Ty Američané viní ze za-
vlečení pandemie koronavi-
ru do USA. „Nebudeme tolero-
vat žádnou formu terorismu
nebo násilných zločinů z ne-
návisti,“ varoval John Carlin
z oddělení občanských práv
při ministerstvu spravedlnos-
ti. Ke spolupráci přizval i Fe-
derální úřad pro vyšetřování
(FBI).
Že nejde o „planý po-

plach“, dokládají čísla. Od
března do prosince loňského
roku bylo nahlášeno více než
2800 incidentů spojených
s nenávistí vůči Asiatům. Se-
dmdesát procent útoků bylo
verbálních, v osmi procen-
tech šlo ale o násilné trestné
činy (přes 220 případů). Podle
aktivistických skupin proti-

asijská nálada vzrostla hlav-
ně za vlády exprezidenta Do-
nalda Trumpa, který opakova-
ně nazýval nemoc covid-19
„čínským virem“. Uvedl také,
že Čína mohla šíření viru
sama zastavit.
„Brutální trestné činy z ne-

návisti“ proti asijskýmAmeri-
čanům už odsoudil také ame-

rický prezident Joe Biden. Ná-
silné rasově motivované inci-
denty nejen ve Spojených stá-
tech, které se objevují od za-
čátku pandemie, Biden ozna-
čil za nepřijatelné a vyzývá
k jejich zastavení.
Na kamerových záběrech

jednoho z incidentů je vidět,
jak muž bezdůvodně srazil
k zemi 91letého asijského dů-
chodce ve městě Oakland
v Kalifornii. Právě Kalifornie
je přitom s New Yorkem mís-
tem, kde se útoky na Asiaty
objevují nejčastěji. V lednu
po podobném útoku zemřel
84letý imigrant z Thajska.

Komunisti a špehové
USA však nejsou jedinou

zemí, která zaznamenala bru-
tální útoky na Asiaty. Čím dál
více jich podle serveru South
China Morning Post (SCMP)
zaznamenává také Velká Bri-
tánie. Koncem února napří-
klad došlo ve městě Sou-
thampton k násilnému úto-
ku na sedmatřicetiletého vy-
sokoškolského pedagoga
Pcheng Wanga. Toho přímo

na ulici zmlátila skupinka
čtyř mladých mužů ve věku
mezi 20 a 25 lety. Předtím na
něj z auta řvali: „Vypadni
z naší země, čínský vire!“
Tento incident podle SCMP

posílil obavy čínské komuni-
ty způsobené nárůstem raso-
vě motivovaných činů v sou-
vislosti s covidem-19.
Tomu podle aktivistických

skupin nepomáhá ani zhoršu-
jící se diplomatická situace
mezi Londýnem a Pekingem.
Jen za prvního půl roku od vy-
puknutí pandemie evidovaly
britské úřady celkem 457 pří-
padů rasově motivovaných
zločinů páchaných na Číňa-
nech.
„Napětí, které vycházelo

z vlády Donalda Trumpa a je-
jího vztahu k Číně a způsobu,
jakým malovali koronavirus
jako čínský virus, Velké Britá-
nii skutečně nepomohlo,“
řekl pro SCMP Jackson Ng,
který je městským radním
v oblasti Buckinghamshire.
Dodal, že každý Číňan je čas-
to viděn automaticky jako ko-
munista a špeh. iDNES.cz a HAL

Nejvíc nominací na Oscara
podle očekávání letos získal
film Mank režiséra Davida
Finchera.
Český snímek Šarlatán reži-

sérky Agnieszky Hollandové
nebude bojovat v kategorii
mezinárodních hraných fil-
mů. Nominace naopak získa-
ly dánský snímek Chlast, ro-
mantické drama Better Days
hongkongského režiséra De-
reka Tsanga, rumunský doku-

ment Colectiv, drama The
ManWho Sold His Skin (Muž,
který prodal svou kůži) od tu-
niské režisérky Kaouther Ben
Haniaové a film Quo vadis,
Aida? o masakru Bosňáků ve
Srebrenici.
„Šarlatán sice nepostoupil

do pětice nominovaných, ale
i jen užší výběr potvrzuje, že
české filmy jsou schopné ob-
stát vmezinárodní konkuren-
ci, což je pro naši kinemato-

grafii nesmírně povzbudivé,“
reagoval prezident České fil-
mové a televizní akademie
Ivo Mathé. „Samotný postup
Šarlatána do užšího patnácti-
členného výběru na Oscara
ve velké mezinárodní konku-
renci je báječný,“ řekl.
Slavnostní předání Oscarů

v losangeleskémDolby Theat-
re proběhne kvůli pandemii
nezvykle pozdě, a to až
26. dubna. ČTK

Citát

Rasově motivované
incidenty jsou
odporné, nepřijatelné
a neamerické.
JOE BIDEN
PREZIDENT SPOJENÝCH STÁTŮ AMERICKÝCH

Nejhorší
v historii
Kancléřka a šéfka CDU
Angela Merkelová má s ba-
vorským premiérem a líd-
rem CSU Markusem Söde-
rem co probírat (viz foto).
V nedělních zemských vol-
bách v Bádensku-Württem-
bersku a Porýní-Falci drtivě
triumfovali Zelení a sociál-
ní demokraté. CDU a CSU,
jež na spolkové úrovni tra-
dičně tvoří koalici, zazna-
menaly nejhorší volební
výsledek v historii. Podle
komentátorů stranám
chybí silné osobnosti. AP

Krátce

V Bratislavě
se rodí drama
Slovenský premiér Igor
Matovič dostal od svého
koaličního partnera ulti-
mátum. Strana Svoboda
a solidarita pod vedením
Richarda Sulíka ho vy-
zvala k odchodu z funk-
ce. Pokud tak neučiní,
nevylučuje vlastní od-
chod z vlády. Krize se
znovu prohloubila, když
Matovič minulý týden
odchod ministra zdravot-
nictví Marka Krejčího ko-
mentoval takovým způ-
sobem, že hodil vinu na
koaliční partnery. MET

Omezení gayů
schválil František
Katoličtí kněží nesmí
udělit požehnání ho-
mosexuálním párům.
V odpovědi na otázku,
zda lze žehnání udělit,
to závazně uvedla Kon-
gregace pro nauku
a víru. Podle Vatikánu se
nejedná o diskriminaci
homosexuálů, ale o pra-
vidlo, kterým se musí
řídit obřady katolické
církve. Stanovisko kon-
gregace schválil i papež
František. ČTK

AP

„Vypadni z naší
země, čínský vire!“

Oscar. Šarlatán posmutněl

UVNITŘ

SUŠ
ENKA

S KRÉ
MEM

ZDA
RMA*

*NAKO
USA

NÁ

Ilustroval Tony RoSSs

Mňamózně praštěný příběh od autora Babičky drsňačky!

O HOLČIČCE, KTERÁ MĚLA ÚPLNĚ VŠECHNO, ALE CHTĚLA JEŠTĚ

„NĚFO“

A JEHO NOVÝ FANTASTICKÝ PŘÍBĚH

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ





www.metro.cz SERVIS úterý 16. března 2021 08

„To byl
zase koňskej nápad,
to ranní běhání!“

RADIM SMITH
Facebook

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. polotuhý pokrm 2. plat 3. nízká teplota
4. hry na šachovnici 5. tajenka 6. písmeno a (hovor.)
7. opak „bohatý“ 8. bižuterie (hovor.) 9. nelétavý pták

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala XI
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.15 Doktor Martin 2 (4)
21.05 Dobrá čtvrť
22.00 Dabing Street (5, 6)
23.05 Komici na jedničku
00.00 Kriminalista
01.00 AZ-kvíz
01.25 Zajímavosti z regionů
01.55 Rajské zahrady: Vlašim
02.10 Dobré ráno
04.45 Kočka není pes
05.15 Černé ovce

16.00 Království divočiny:
Národní park Širetoko

16.30 DivokéMexiko (2/3)
17.20 Nádherná americká

města
18.15 České zázraky II (4/8)
18.45 Večerníček
19.00 Běžkotoulky
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Útok v Salisbury (3/4)
20.50 Útok v Salisbury (4/4)
21.40 Případ Albert Göring
22.45 Grantchester II (5/6)
23.30 McMafie (1/8)
00.30 Queer: Stručná historie

třetího pohlaví

15.55 Dr. House II (7)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4012)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Anatomie života (10)

Na konci cesty. Seriál (ČR,
2021)

21.20 Mise Nový domov III
22.35 Víkend
23.35 Dr. House II (6)
00.25 Dr. House II (7)
01.20 Castle na zabití VI (22)
02.00 Mise Nový domov III
03.00 Malý Sheldon III (4)
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (905)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (88)

Dva rozvody v jednom. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
00.25 Námořní vyšetřovací

služba XII (3)
01.20 Policie Hamburk XI (2)
02.15 Policie Hamburk XI (3)
03.15 Prostřeno!
04.20 Jak se staví sen
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Smartmania
17.35 Óčko hity
18.00 Top 5 Klauni
18.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -10,6 °C (1845) 18,5 °C (1791) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

3/7 °C 3/7 °C 2/6 °C 1/5 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS úterý 16. března 2021 09

Jana Krejčí
Že stírá hranici
mezi domovem

a prací.
DOBA

Řešení sudoku

TY JINÉ ZPRÁVY
Přednedávnem pobouřil veřejnost případ dvou policistů
v Uherském Hradišti, kteří zaklekli na otce, který šel s chla-
pečkemměstem bez roušky. Policisté leží na pánovi zmítají-
cím se na chodníku, pán prosí, aby ho pustili, chlapeček pláče
a bojí se. Bylo to přece na videu, takže víme, jak to bylo.
Opravdu to víme? Z průzkumů vyplývá, že lidé sice důvěřují
více zavedeným veřejnoprávnímmédiím, jako je Český roz-
hlas nebo Česká televize, jenže čím díl víc lidí sleduje pouze
sociální sítě nebo – ještě hůře – řetězové e-maily a bulvár.
Tam pak takové video působí úplně jinak.
Na sociální síti typu Facebook se obvykle setkáme pouze s tím
obrazovým záznamem. Doplněným popřípadě nějakým roz-
hořčeným provoláním následovaným bouřlivou diskuzí. Ta se

obvykle nese v duchu bub-
liny, do které majitel pří-
slušného profilu sám pat-
ří. Debata není moderova-
ná, snese leccos. Určitě
včetně stesků, že si nepla-
tíme městskou policii,
ale „městapo“ a podobně.
Dnes a denně jsme svěd-

ky, jak na základě videa zachycujícího fragment děje jsou
masy lidí ochotné vytvořit si rychlý názor. V napjaté době o to
rychleji a ochotněji.
Jenže sociální sítě nejsou zpravodajské médium. To by nikdy
nepředložilo výsek skutečnosti. Správné médium co nejrych-
leji osloví všechny zúčastněné strany, porovná výpovědi,
sežene celistvější obrázek události. A nebude vám vnucovat
vlastní názor.
Mezi fragmentem a celkem, mezi názory a fakty, právě tam
někde leží rozdíl mezi realitu pokřivujícími emocemi a sku-
tečným zpravodajstvím. Važme si toho druhého. Je čím dál
vzácnější.

Jan Solver
Že není

vhodný pro
workoholiky.

Irena Varadiová
Mně nejvíc
vadí, že

ho nemám.

Co vám nejvíc vadí na home office?

Anketa

Dva kazy straší
nejenom cizince
Již léta pozoruji chátrání
dvou kdysi krásných histo-
rických vilek v ulici Mila-
dy Horákové nedaleko
Sparty. Developer koupil
pozemky pod domy
i v okolí se záměrem po-
stavit na místě komplex
administrativních budov.
Stávající domy jeho zámě-
ru překážejí, ale zbourat
je zatím nemohl kvůli pa-
mátkářům. Ti však chátrá-
ní nedokážou zabránit
a Praha 6, do které tato ob-
last spadá, také ne. Kolem
projíždějící si říkají, že je
to ostuda Prahy 6, mimo-
pražští to považují za ostu-
du celé Prahy, že ten stav
strpí. A cizinci? Za ostudu
nás Čechů. Opravdu by
mě velmi zajímalo, kdo
a za jak vysokou provizi
zmíněné pozemky develo-
perské firmě Lordship
prodal.

ZDENA SEVEROVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Do rubriky Hlídač nametro.cz nám připelášila tahle potvůrka.
Doprovázel ji následující text: „Dobrý večer, moje neteř, sedmiletá
Zuzanka, vám něco namalovala.“ Co na to říct? Snad že létajících
psisek není nikdy dost. :) A abychom nezapomněli, poděkování
míří k tetičce Lídě, která Zuzančino dílko poslala.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

IVAN
ADAMOVIČ
PRŮVODCE PŘÍTOMNOSTÍ

Citát

Zpravodajské
médium by nikdy
nepředložilo výsek
skutečnosti.



komerční příloha METROLIVE úterý 16. března 2021 10

Energeticky šetrnější spotřebiče získáte od Samsungu výhodněji.
Dává bonusy až 8 000 Kč.
Společnost Samsung spouští akci, v níž lze do 16. května 2021 získat bonus ve výši až 8 000Kč za nákup energeticky
šetrnějších chladniček, praček a sušiček. Stačí se zaregistrovat do 14 dní od nákupu na oficiálním e-shopu
www.samsung.cz, nahrát všechny potřebné doklady a bonus bude po splnění všech podmínek zaslaný kupujícímu
na účet. Akce platí ve značkových prodejnách Samsung, internetovém obchodě www.samsung.cz a u dalších vybraných
prodejců elektroniky. Vnabídce je 62modelů spotřebičů, jejichž podrobný přehled adalší podmínky nákupu naleznete na
www.samsung.com/cz/akce/ce/cashback.

Nenámrazové
chladničky a chytré
pračky
Bonusy se vztahují i na po-
kročilé modely s inovativní-
mi technologiemi, například
chladničky vybavené funkcí
All around cooling, která za-
jišťuje rovnoměrné chlazení
po celém prostoru chlad-
ničky včetně všech rohů, či
na modely vybavené umělou
inteligencí. Jde například
o kombinované chladničky
s mrazákem vybavené funkcí
True No Frost, jež zabraňuje
vytváření námrazy a šetří
energii. Tyto chladničky
uživatel nemusí na rozdíl
od běžných chladniček od-
mrazovat. Pokud potřebuje-
te více prostoru pro chlazené

a mražené potraviny, můžete
bonus využít ke koupi někte-
ré z amerických chladniček
vybavených dvojitým chladi-
cím systémem Twin Cooling
Plus a celkovým objemem až
652 litrů.

Mezi zvýhodněnými domá-
cími spotřebiči jsou i parní
pračky s technologií Quick-
Drive, díky níž se prací cy-
klus zkrátí až na polovinu.
Tyto pračky se vyznačují
velmi tichým invertorovým
motorem a párou dokáží
díky dezinfekčnímu progra-
mu Hygiene Care odstranit
až 99,9% bakterií a alergenů.
V závislosti na modelu pak
využívají i umělou inteligen-
ci, například při volbě prací-

ho programu, při níž vychází
z dřívějších pracích cyklů.
Díky funkci Add Wash a spe-
ciálním menším dvířkám
lze do těchto praček přidat
zapomenuté kusy oblečení
i v průběhu pracího cyklu.

Samsung pračky pro úsporu
energie používají technologii
Aktivní pěny EcoBubble, kdy
se do prádla dostává rovnou
pěna, čímž se zlepšuje výkon
při nízké spotřebě energie.
Bonus lze uplatnit i na mo-

derní sušičky se systémem
proti mačkání prádla Wrink-
le Perent a speciálním cyk-
lem Quick Dry 35‘, který
dokáže 1kg prádla usušit
za pouhých 35 minut.

Nová naděje
Přes pět hodin prvotřídní
hudby – to je první ročník
Spring Festivalu. Odstartu-
je v sobotu 20. března od
17 hodin z žižkovské věže
v Praze. Místo a termín vy-
brali organizátoři symbolic-
ky – věž jako místo nadhle-
du a vysílač skvělé hudby,
šířící do světa pozitivní
energii, a první jarní den ja-
kožto začátek hezkých dní,
s nimiž vždy přichází nová
naděje. Observatoř nachá-
zející se ve věži ve výšce
93 metrů nad zemí tak
postupně rozezní Vojta Ko-
tek se svojí kapelou Th!s,
Pokáč, Ewa Farna, Mig 21,
Mirai a David Koller Band.
Maratonem provede
známý youtuber Kovy (na
snímku). Festival proběh-
ne v podobě živého strea-
mu a jeho pořadatelem je
Ticketstream, přes jehož
webové stránky bude mož-
né koncert sledovat a také
na něj už teď zakoupit vstu-
penky. Pokud zdravotníci
napíší z oficiálního pracov-
ního e-mailu na adresu
sestrickynafestival@ticket
stream.cz, dostanou kód
na sledování zdarma.

Vzhledemk tomu, že se situa-
ce nezlepšuje tak, jak by
všichni rádi uvítali, organizá-
toři Mezinárodního festivalu
animovaných filmů Anifilm
v Liberci se rozhodli pro po-
sun termínu. Původně květ-
nový se takmění na červnový
a Anifilm se uskuteční ve
dnech 22. až 27. června 2021.
Jedním z hlavních důvodů
změny termínu je snaha orga-
nizátorů, aby plánovaný pro-
gram festivalu mohl bezpeč-
ně proběhnout pokudmožno
v plném rozsahu, aby se lidé
mohli účastnit festivalových
projekcí, dílen, her, výstav,
koncertů i divadel. Vždyť
hlavním smyslem festivalů je
setkávání lidí v prostoru zapl-
něném kulturními zážitky,
a bez lidí, kteří se cítí bezpeč-
ně, by kultura ztratila smysl.
Soutěž krátkých filmů na-

bídne 38 snímků, jimž i v ne-
lehké době nechybí humor,
i když často ironický, absurd-
ní i černý. Více na anifilm.cz.
Čekání na Anifilm si všich-

ni jeho příznivci můžou zkrá-
tit ve specializovaném online
kině https://aniont.com/.

JAROMÍR ZUBÁK

Anifilm 2021.
Místo v květnu
bude v červnu



www.metro.cz SPORT úterý 16. března 2021 11

Rok se s rokem
sešel a fotbalová
Příbrammění
trenéra. Pavla
Horvátha střídá
bývalý asistent
Valachovič.

Pavel Horváth i se svými asis-
tenty Peterem Grajciarem
a Petrem Čuhelem kvůli ne-
uspokojivým výsledkům
skončili u fotbalistů poslední
Příbrami. Horváthovým ná-
stupcem bude Jozef Valacho-
vič. Slovenský trenér, který
už v minulosti ve středočes-
kém klubu působil dvakrát
jako asistent a na kontě má
33 startů za reprezentaci,
u týmu zůstane také v přípa-
dě sestupu.
Bývalý záložník Horváth se

ujal Příbrami loni 11. března.
Kvůli chybějící profesionální
licenci byl až do ledna oficiál-
ně uváděn jako asistent. Vmi-
nulé ligové sezoně se skupina
o záchranu kvůli koronaviru

v týmu Opavy a její karanté-
ně nedohrála a Příbram se za-
chránila.
V aktuálním ročníku nej-

vyšší soutěže je ale s 12 body
poslední a na 15. místo, které
jako první zaručuje záchra-
nu, ztrácí 11 zápasů před kon-
cem už sedm bodů. Na vítěz-
ství čeká Příbram 12 kol.
„Pavel Horváth u nás byl

rok. V hráčské kariéře to byl
vynikající hráč, ale ta trenér-
ská nám zatím společně
úspěch nepřinesla. Jako tým
jsme se dostali na poslední
místo, máme druhý nejmen-
ší počet vstřelených branek
a nejvíce obdržených,“ řekl
prezident Příbrami Jaroslav
Starka.
„Nevyhráli jsme, ani nepa-

matuju, mám z toho akorát
dlouhý vousy. Nemůžu dát
pryč jedenáct hráčů, a tak se
tentokrát musí stát změna,
která se bude týkat celého re-
alizačního týmu. Pavlovi
a všem jeho kolegům asisten-
tům děkuju za jejich práci.
Naše spolupráce námholt ne-
vyšla, takový je fotbalový ži-
vot,“ uvedl šéf klubu. ČTK

Další odvolání

6
Příbram je šestým klubem,
který v probíhající ligové
sezoně odvolal trenéra.
Stejný krok učinily i Teplice,
Mladá Boleslav, Brno, Sparta
Praha a Ostrava.

Citát

Byla to pro mě velmi
cenná zkušenost,
kterou budu chtít
i nadále rozvíjet.
PAVEL HORVÁTH
ODVOLANÝ KOUČ FOTBALOVÉ PŘÍBRAMI

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665231973

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
13 tis, větší do 18 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 minut, čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088232072

Nemovitosti - poptávka

• Vykoupíme Váš byt, dům,
chatu nebo pozemek za dob-
rou cenu. Uhradím exekuci,
dluhy na nájmu, privatizaci
nebo jiné pohledávky. Zajis-
tím prodej nebo výměnu bytu
a RD. Volejte 776363636. Rád
poradím.231036

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873231164

Starožitnosti

Byty - nabídka
• Prodám byt 3+1, Praha 9 -
Černý Most. RK nevolat! Info.
na tel.: 725995885.232277

Knihy a časopisy

Práce - nabídka
• Dělník - manipulant Praha
9. Náplň práce : třídění staveb-
ního odpadu. Požadavky: fyzic-
ká zdatnost a dobrý zdravotní
stav, trestní bezúhonnost, spo-
lehlivost. Nabízíme: práce na
HPP, příspěvek na stravování
a dovolenou, mzda 30 000 - 40
000 Kč. Více info: SIEGL s.r.o.,
Heroutová, tel.: 606091336
nebo e-mail:
heroutova@siegl.cz232470

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Práce v ostraze
po celé Praze

Volejte zdarma: 800 111 112

Náborový příspěvek
pro ID nebo OZZ
až 15.000 Kč

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Starka: Nemůžu
dát pryč 11 hráčů

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

„Nejlepší“
Hvězdný útočník Juventu-
su Turín Cristiano Ronal-
do se po hattricku do sítě
Cagliari, kterým počet
svých gólů v kariéře zao-
krouhlil na 770, označil
za nejlepšího střelce fot-
balové historie. Šestatři-
cetiletý Portugalec pova-
žoval za dosavadní re-
kord 767 branek Brazilce
Pelého. Fotbalová asocia-
ce ČR však už v lednu
uvedla, že historicky nej-
lepším střelcem je s 821
trefami Josef Bican. AP

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Nemovitosti - nabídka

Krátce

Žádají více peněz
Sportovní kluby i vinou
koronavirové krize, kte-
rá jim zastavila činnost
a znemožnila příjmy,
nemají peníze na provoz
a údržbu sportovišť. Čes-
ká unie sportu a Česká
obec sokolská proto po-
žádaly Národní sportov-
ní agenturu o navýšení
prostředků určených na
tyto účely o 50 procent.
V programu je pro leto-
šek 400 milionů korun.

55
Zemřela úspěšná běžky-
ně Helena Fuchsová.
Medailistka z halových
i venkovních atletických
šampionátů, která se
specializovala na tratě
400 a 800 metrů, v nedě-
li podlehla zákeřné
nemoci. Bylo jí 55 let.

Jen na internetu
Slavnostní start olympij-
ské štafety se 25. 3. ve Fu-
kušimě uskuteční kvůli
koronaviru bez diváků.
K dispozici bude pouze
internetový přenos. ČTK



Nákupní týdenNákupní týden
Sleva 15 % a 20 % na TV, domácí spotřebiče,

elektroniku, hračky, drogerii, sport a další s dopravou
do AlzaBoxu, na pobočku nebo domů.

15.—21. 3. 2021

Akce platí v České republice 15.—21. 3. 2021 do vyprodání zásob. Sleva bude odečtena po vložení kódu do košíku.
Na každý nákup lze použít jen jeden slevový kód. Slevy nelze kombinovat s jinými akcemi. Kompletní seznam slev na www.alza.cz/nakupni-tyden.

Slevové kódy
20 % 2021TYDEN20
15 % 2021TYDEN15


